АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТВЕРИ

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

/2. о 3 ,  2019 года №

г. Тверь

О создании муниципального автономного учреждения «М униципальная
библиотечная система города Твери» путем изменения типа

существующего муниципального бюджетного учреждения культуры
«М униципальная библиотечная система города Твери»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях». Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях» и постановлением администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573
«О муниципальных учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Муниципальная
библиотечная система города Твери» (далее -  Учреждение) путем изменения типа
существующего муниципального бюджетного учреждения культуры
«Муниципальная библиотечная система города Твери».

2. Сохранить основные цели деятельности и штатную численность
муниципального автономного учреждения «Муниципальная библиотечная система
города Твери» без изменения.

3. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени муниципального
образования города Твери осуществляет управление по культуре, спорту и делам
молодежи администрации города Твери.

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального автономного
учреждения «Муниципальная библиотечная система города Твери» (приложение 1).

5. Установить, что недвижимое и движимое имущество, в том числе особо
ценное движимое имущество, числящееся на балансе муниципального бюджетного
учреждения культуры «Муниципальная библиотечная система города Твери», в
полном объеме закрепляется на праве оперативного управления за Учреждением
(приложение 2).

6. Установить, что земельный участок площадью 1210,1 кв. м, кадастровый
номер 69:40:0100222:11, расположенный по адресу: г. Тверь, Петербургское шоссе,
д. 38, принадлежащий на праве постоянного (бессрочного) пользования
муниципальному бюджетному учреждению культуры «Муниципальная
библиотечная система города Твери», предоставляется на праве постоянного
(бессрочного) пользования муниципальному автономному учреждению
«Муниципальная библиотечная система города Твери». ^

7. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Твери организовать создание муниципального автономного учреждения
«Муниципальная библиотечная система города Твери».

8. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами
администрации города Твери внести соответствующие изменения в реестр
муниципальной собственности.

9. Признать утратившим силу постановление администрации города Твери от
20.11.2014 № 1481 «Об изменении типа муниципального казенного учреждения
культуры «Муниципальная библиотечная система города Твери».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего
вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 29.03.2019.

Глава города Твери А.В. Огоньков